PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECCINSTRUÇÃODANOSSACIDADE.AMORPOR NOSSAGENTE.

Itaquaquecetuba,28 de maio de 2021.

Ofício: 298/SMG/2021.

Ref.: “Encaminhamentodo Ofício nº 196/SEMSU/2021”.

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº196/SEMSU/2021, da Secretaria

Municipal de Segurança Urbana (em anexo) em resposta à indicação de nº 990/2021

de autoria do VereadorDiego Gusmão Silva.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de

eleva estima e apreço.

Atenciosamente,

“
o“

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo cara MUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Marcelo Renato Sucena
AuxiliarAdministrativo

Exmo. Senhor Po ab Gm >| psfzo I

DAVID RIBEIRO DA SILVA :

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. | Ih 3»

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes ca Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

OFÍCIO Nº 196/SEMSU/2021

afEla
NS

PREFEITURAE

FTAQUAQUECETUBA
OONSTRUÇÃODANOSSACIDALL AMCRPER 1IOSSA GENTE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

RuaDirce Passos, 14 - Centro, Telefone: 4753-1108/1421

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 990/2021 —- VEREADOR DIEGO GUSMÃO SILVA

Cumprimentando-ocordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do
OFÍCIO Nº 1500/SMG/2021, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em síntese pede para que se

intensifique rondas ostensivas por parte da Polícia Militar e GCM no bairro Jardim Maragogipe.

Cumpre esclarecerque tal medida já vem sendo tomada, inclusive, com contato junto
ao Subcomaniante do 35º BPM/M, Major PM CHEN, onde estão sendo coordenadas operações conjuntas
contra vários tipos de delitos.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Secretário Municipal de Seguránça Urbana

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Jessica Araujo dos Santos

Recebiem Jo]

às 5;